
MUKUP006N4FD

SMLOUVA O DÍLO č. 2018/D/0100
uzavřená podle ust. §2586 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen občanský zákoník)

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Zastoupen ve věcech smluvních:
Zástupce objednatele pro věci technické:

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:
Název:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Zastoupen ve věcech smluvních:
Zástupce zhotovitele pro věci technické:

Město Kuřim
Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
00281964
CZ00281964
Komerční banka a.s. pobočka Kuřim
22824641/0100
5dhbqi2
Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou

Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz
Tel.: 541 422 373,606 705 879,
Ing. Moris Réman, reman@kurim.cz
Tel.:541 422 3 16, 725 952 121

WAGNER stavební spol. s r.o.
Křečkovská 90/49, 682 01 Vyškov
269 46 874
CZ26946874
Komerční banka, a.s.
35-210230267/0100
a53bmw4

(dále jen „zhotovitel")

II. UVODNI USTANOVENI

1. Zhotovitel prohlašuje, zeje způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému
provedení díla. Pokud některé práce na sjednaném díle zajistí prostřednictvím třetích osob,
odpovídá za kvalitu prací a dodávky, jako by dílo prováděl sám.

2. Zhotovitel dále prohlašuje, že není předlužen a že mu není známo, že by vůči němu bylo
zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné
soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které
by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek zhotovitele a že takové řízení
nebylo vůči němu zahájeno.

3. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v či. I. této smlouvy odpovídají
aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření této smlouvy jsou osoby oprávněné k
jednání za smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy smluvních stran.
Jakékoliv změny údajů uvedených v či. I této smlouvy, jež nastanou v době po uzavření této
smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní
straně.



MUKUP006N4. D 

4. V případě, že se prohlášení některé ze smluvních síran podle tohoto článku ukáží bý(i 
nepravdivými, odpovídá tato smluvní strana za škodu, která nepravili vosi í prohlášení druhé 
smluvní straně vznikla. 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí ve 
sjednaném termínu dále specifikované dílo a zhotovené dílo prosté vad a nedodělků bránících 
jeho řádnému užívání předal objednateli sjednaným způsobem a ve sjednaném termínu, a dále 
závazek zhotovitele odstranit případné vady a nedodělky bránící řádnému užívání díla zjištěné 
při předání díla nebo později ve sjednané záruční době, a závazek objednatele řádně zhotovené 
dílo převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu. 

IV. PŘEDMĚT DÍLA 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje svým jménem a na vlastní odpovědnost zhotovit řádně 
a včas dílo s názvem: „Park Havlíčkova - dopadové plochy" (dále jen „dílo") a objednatel 
se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit: jeho cenu. 

2. Předmětem díla je dodávka i montáž dopadových ploch dětského hřiště včetně stavebních 
prací v rozsahu cenové nabídky v příloze této smlouvy pro park v ul. Havlíčkova pare. č. 
2385, k.ú. Kuřim v rozsahu cenové nabídky. 

3. Zhotovitel provede dílo v souladu s výzvou k podání nabídky a cenovou nabídkou 
předloženou v rámci zadávacího řízení, které předcházelo podpisu této smlouvy. 

4. Do zhotovení díla, které zajistí zhotovitel, patří i následující práce a činnosti: 
- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k 

řádnému provedení díla, 
- zajištění veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob 

a majetku, 
- likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot na skládku včetně poplatku za uskladnění v 

souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, a to včetně 
zaplacení poplatku za skládku 

- zajištění řádné ochrany stávajících okolních ploch a to i těch které nebudou dotčeny pracemi ale 
budou sloužit k přepravě či uskladnění materiálu, k zařízení staveniště, před znečištěním a 
poškozením po celou dobu výstavby a uvedení všech těchto povrchů dotčených stavbou do 
původního stavu, před započetím prací budou tyto plochy vhodným způsobem 
zdokumentovány, dokumentace bude součástí protokolu o předání a převzetí staveniště, 

- provedení předání dokončeného díla, čímž se rozumí oboustranný podpis předávacího 
protokolu, 

- zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle legislativy platné v době provádění a 
předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla, 

- fotodokumentace z průběhu realizace prací na díle, 
- odstranění případných vad a nedodělků, 
- vyklizení staveniště, 
- zajištění dokumentace skutečného provedení ke dni předání dokončeného díla, tato 
dokumentace bude obsahovat zejména : 

certifikáty ve shodě s normou ČSN EN 1 176 
doklady o případných provedených kontrolách inženýrských sítí 
stavební deník - originál 
doklady o uložení odpadů na skládce 

Výše uvedené doklady budou doloženy v českém jazyce, ve dvou vyhotoveních, 
a to 1 x v originálu a 1 x v kopii. 



MUKUP006N4FD 

5. Zhotovitel se zavazuje postupoval po celou dobu plnění díla s náležitou odbornou péčí, 
zajišťovat plnění smlouvy o dílo v souladu se zájmy objednatele, které zná nebo prokazatelně 
musí znát a oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při provedení díla, jež mohou 
mít vliv na změnu pokynů objednatele. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo doplnit, upravit rozsah díla o jmenovité vícepráce a méněpráee. 
Vícepráce a méněpráee budou evidovány písemně. Smluvní strany se zavazují v takovém 
případě následně uzavřít písemný dodatek k této smlouvě. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem provádění díla, rozsahem a povahou díla, že 
jsou mu známy veškeré technické a kvalitativní parametry díla. 

8. Zhotovitel zvolí takový postup plnění, aby nedocházelo ke znečištění a poškození 
přístupových místních komunikací. 

V. TERMINY A MÍSTO PLNĚNI 
1. Termín zahájení: 

- Objednatel předpokládá zahájení prací na díle dne 09/2018 
- Objednatel vyzve zhotovitele nejpozději 14 dnů před požadovaným termínem 

nástupu k realizaci, a to zasláním emailové zprávy. 
- Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště od objednatele nejpozději v den zahájení 

plnění předmětu díla. 

2. Termíny dokončení 
- Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo nejpozději do 14 dní od zahájení prací. 
- Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a upravit okolí díla do původního stavu 

nejpozději v den odevzdání a převzetí díla, pokud nebude v předávacím protokolu 
dohodnuto jinak. 

3. Místo plnění 
Park ul. Havlíčkova - ul. Mánesova. 

VI. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Výše sjednané ceny za provedení díla 
- Cena bez DPH 559.692,50 Kč 
- DPH 2 1% 117.535,43 Kč 
- Cena včetně DPH 677.227,93 Kč 

(slovy šestsetsedmdesátsedmtisícdvěstědvacetsedm korun českých) 

K ceně bude připočtena DPH v souladu s účinnou právní úpravou, a to v aktuální výši k datu 
zdanitelného plnění. 

2. Cena díla je stanovena jako cena pevná a konečná dle předmětu díla a odsouhlaseným 
položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu této smlouvy. 

3. Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla, dále obsahuje veškeré materiály a komponenty potřebné k realizaci a 
dokončení díla v kvalitě dané dohodou stran, a platnými obecně závaznými právními předpisy 
a jinými normami (např. ČSN) a technologickými postupy výrobců použitých komponentů. 

4. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

5. Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktur") 
vystavených zhotovitelem lx měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední 
kalendářní den příslušného měsíce. 



MUKUP006N4FD 

6. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého dne, následujícího měsíce 
návrh zjišťovacího protokolu se soupisem provedených prací v elektronické podobě ve 
formátu *.xls(x), oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. Objednatel je 
povinen se k tomuto návrhu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. 
Po odsouhlasení návrhu objednatelem vystaví zhotovitel fakturu nejpozději do 15 dne 
příslušného měsíce. 

7. Fakturovat lze pouze za skutečně řádně provedené práce poté, co došlo k jejich odsouhlasení 
oprávněnosti vystavení faktury (věcné správnosti) zástupcem objednatele ve věcech 
technických a odborným dozorem určeným objednatelem. 

Fakturuje objednatel povinen uhradit do 14 dnů od jejího doručení, faktura se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

8. Faktura bude obsahovat tyto náležitosti: 
- označení zhotovitele a objednatele, 
- den vystavení a den splatnosti, 
- označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který bude faktura směrována a příslušný 

variabilní symbol, 
- fakturovanou sumu (včetně vyčíslení DPH) a včetně rozpisu jednotlivých položek, 

zejména oddělení materiálových nákladů, 
označení díla a čísla smlouvy 

- razítko a podpis zhotovitele. 
Přílohou faktury musí být odsouhlasený zjišťovací protokol se soupisem provedených prací, 
jinak je faktura neúplná. 

9. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti je objednatel oprávněn vrátit ji 
zhotoviteli k doplnění. V takovém případě lhůta splatnosti vadné faktury neběží. Lhůta 
splatnosti začne běžet znovu od začátku až doručením opravené faktury objednateli. 

10. Faktura za vícepráce nebo vícenáklady musí kromě jiných náležitostí faktury obsahovat i 
odkaz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány (změnový list) a odsouhlaseny (dodatek 
této smlouvy o dílo). 

11. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo 
škodu vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn započítat tuto svoji splatnou pohledávku vůči 
splatné pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny díla resp. její části (tj. je oprávněn odečíst 
tuto částku z kterékoliv faktury resp. zvíce faktur zhotovitele) při respektování zákona o 
DPH, a to i na základě písemného jednostranného prohlášení vůči druhé straně. 

VII. PODMÍNKY PRO ZMĚNU CENY 

1. Cena může být změněna pouze v případě, kdy dojde k doplnění, úpravě, rozšíření či zúžení 
rozsahu díla objednatelem a pouze na základě uzavření dodatku k této smlouvě. 

2. Za vícepráce nelze považovat: 
- práce, výkony a dodávky, jejichž potřebu provedení mohl zhotovitel na základě svých 

odborných znalostí předpokládat vzhledem k rozsahu a charakteru díla 
specifikovaného ve smlouvě o dílo, a bez jejichž provedení nelze v díle řádně 
pokračovat, 

— práce, výkony a dodávky, jejichž provedení v průběhu provádění díla bude muset 
zhotovitel pro nekvalitní provedení či vady provést znovu, opravit ěi jinak uvést 
do souladu se zadávací dokumentací. 

3. V případě dodatečných prací zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkách a dle jednotkových 
cen použitých v oceněném soupisu prací, který je přílohou této smlouvy. Tam, kde nelze 



MUKUP006N4FD 

použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno zhotovitelem dle položek a 
jednotkových cen z aktuální cenové soustavy, použité ve změnou dotčené části díla zadávací 
projektové dokumentace, vynásobených koclicicnlem poměru nabídkové ceny 
k předpokládané hodnotě veřejné zakázky. 
V ostatních případech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou 
odsouhlaseny objednatelem. 

VIII. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRAVÁ, 
NEBEZPEČÍ ŠKODY NA PŘEDMĚTU DÍLA 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla 
postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací narůstá. 

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu díla nebo jeho částech, a lo od převzetí 
staveniště až do okamžiku řádného předání kompletního díla objednateli, odpovídá za veškeré 
škody způsobené svojí činností. Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele 
okamžikem podpisu předávacího protokolu. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že uzavře s účinností nejpozději ke dni zahájení prací na díle a v tomto 
termínu předloží objednateli pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě a na škody způsobené na předmětu díla, jeho 
částech a sousedních objektech dotčených prováděním předmětu díla, přičemž výše pojistné 
částky bude činit min. 500 tis. Kč. 

4. Pojistná smlouva musí být účinná pro celou dobu plnění předmětu této smlouvy. 

5. Doklad o pojištění je zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli. Nepředložení 
kteréhokoliv dokladu o pojištění nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne výzvy 
objednatele, opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy. 

IX. PŘEDANÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Závazek zhotovitele řádně provést dílo podle této smlouvy je splněn jeho řádným a včasným 
dokončením, předáním a převzetím díla (resp. jednotlivých částí předmětu díla) v termínech a 
místě plnění dle této smlouvy bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání, tzn. dnem, 
kdy smluvní strany podepíší dokument označený jako „protokol o předání a převzetí 
í///«"(dále jen „předávacíprotokol"), který bude opatřen podpisy obou smluvních stran od 
odpovědných zástupců ve věcech technických na základě této smlouvy. 

2. Předávací protokol bude obsahovat mimo jiné soupis případných vad a nedodělků nebránících 
řádnému užívání díla spolu s termíny pro jejich odstranění; nedojde-li k dohodě o těchto 
termínech, pak do 10 pracovních dnů od podpisu předávacího protokolu. 

3. Objednatel je povinen dokončené dílo převzít, i když vykazuje drobné vady a nedodělky, které 
samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání běžnému užívání díla. 

4. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu ve 
sjednaném termínuje povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu a to až do odstranění všech 
vytknutých vad a nedodělků. 

5. Pokud zhotovitel neodstraní vytknuté vady a nedodělky ani do 10 pracovních dnů po marném 
uplynutí lhůty pro jejich odstranění, je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení vady a 
nedodělky buď sám odstranit, nebo pověřit jejich odstraněním třetí osobu, a to na náklady 
zhotovitele. Tento postup objednatele nevede k zániku záruky za jakost. 



MUKUP006N4FD 

X. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady, jež má dílo v době jeho předání a za vady zjištěné v 
dále sjednané záruční době. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny 
objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla, a lo v délce 60 měsíců. V této době 
musí být dílo způsobilé k použití pro obvyklý účel a musí si zachovával obvyklé vlastnosti. 
Záruční doba počíná běžet ode dne, který následuje po dni, ve kterém bylo dokončené dílo 
předáno objednateli. 
Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem uplatnění reklamace vad a končící dnem 
řádného odstranění vady. 

3. Objednatel je povinen vady písemně reklamoval u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. Oznámení o reklamaci (dále jen „reklamace") odešle na adresu zhotovitele 
uvedenou ve smlouvě o dílo. V reklamaci musí být každá vada popsána nebo musí být 
uvedeno, jak se projevuje. 
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

4. Zhotovitel je povinen na reklamaci objednateli písemně odpovědět a navrhnout způsob a lhůtu 
pro sjednání nápravy reklamovaných vad podle jejich povahy a rozsahu. O způsobu a lhůtě 
pro sjednání nápravy rozhodne objednatel. 

5. Pro stanovení způsobu sjednání nápravy je po dohodě možné: 
- odstranění vady dodáním náhradního plnění, 
- odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, 
- poskytnutí přiměřené slevy ze sjednané ceny. 

6. Pro stanovení lhůty pro sjednání nápravy platí, že nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o 
termínu odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna 
nejpozději do 20 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem. 

7. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady, a to i v případě, že reklamaci 
neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech 
až do rozhodnutí soudu. Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka resp., že vadu 
způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady oprávněně vzniklé náklady. 

8. Neprovede-li zhotovitel odstranění reklamované vady dohodnutým způsobem a v dohodnuté 
lhůtě, je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení vady buď sám odstranit, nebo pověřit 
jejich odstraněním třetí osobu, a to na náklady zhotovitele. Tento postup objednatele nevede 
k zániku záruky za jakost. 

9. V případě havárie s možností vzniku následných škod zahájí zhotovitel práce na odstranění 
havárie okamžitě po oznámení nejpozději však do 24 hodin od oznámení události telefonicky 
a následně písemně. Vady díla reklamované objednatelem jako havarijní skutečnost budou 
odstraněny zhotovitelem nejpozději do 2 pracovních dnů po započetí prací, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak a pokud oprava bude technicky v tomto termínu proveditelná. 



MUKUP006N4FD 

XI. ODSTOUPENÍ Ol) SMLOUVY 

1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění lélo smlouvy, je povinna lo 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé si raně a vyvolat jednání záslupcú oprávněných k 
podpisu smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit: 
- byl-li pravomocně zjištěn úpadek zhotovitele a rozhodnuto o způsobu řešení úpadku 

konkursem, nebo byl-li insolvenční návrh pravomocně zamítnul pro nedostatek 
majetku zhotovitele; 

- jestliže zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji podniku či jeho části, na základě které 
převedl svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního 
vztahu dle této smlouvy na třetí osobu; 

- nezačne realizovat dílo do 5 pracovních dnů od výše sjednaného termínu zahájení díla; 
- nebude-li dílo předáno objednateli v termínech a kvalitě sjednaných v télo smlouvě; 
- ocitne-Ii se zhotovitel v prodlení s dodáním jednotlivých částí díla delším než. 10 dní; 
- bude-li plnění zhotovitele vykazovat vady, na které objednatel zhotovitele opakovaně 

(tzn. nejméně dvakrát) upozornil a zhotovitel přesto nezjedná ve stanovené lhůtě 
nápravu. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen 
předat objednateli veškeré dokumenty, rozhodnutí, stanoviska a vyjádření dotčených orgánů a 
orgánů veřejné správy a jiné listiny vztahující se k dílu, získané za dobu trvání účinnosti této 
smlouvy, jakož i případné listiny předané zhotoviteli k provedení díla. 

4. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě zákona nebo ujednání ze smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, 
ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od 
smlouvy odstupuje. 

5. Den účinnosti odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo 
písemné oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana 
nepopře ve stanovené lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti 
odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany dohodnou nebo den, který vyplyne 
z rozhodnutí příslušného orgánu. 

6. Odstoupení od smlouvy kterékoliv ze smluvních stran se nedotýká nároku na náhradu škody a 
na smluvní pokuty vzniklé porušením této smlouvy. 

XII. SANKCE 

1. Pro případ porušení, kterékoliv povinnosti podle této smlouvy zajištěné smluvní pokutou není 
dotčeno právo strany, oprávněné k zaplacení smluvní pokuty, na náhradu škody. Tímto se 
strany dohodly, že vjejich závazkovém vztahu nebudou uplatňovat ustanovení § 2050 
občanského zákoníku. 

2. Smluvní pokuty upravené touto smlouvou o dílo jsou splatné do 14 dnů od doručení výzvy k 
zaplacení. Vznikne-li spor o den doručení takové výzvy, bude za rozhodné datum považován 
třetí pracovní den po odeslání. Veškeré písemnosti budou doručovány na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. 

3. Zhotovitel je objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu za prodlení s termínem předání 
dokončeného díla nebo jeho částí ve výši 0,1 % z. celkové ceny za každý započatý den 
prodlení. Minimálně však ve výši 2000,- Kč za každý započatý den prodlení. 



MUKUP006N4FD

4. Zhotovitel je objednateli povinen zaplatit smluvní pokulu za prodlení s lermínem odstranění
drobných vad a nedodělku ve výši 0,1 % z celkové ceny za každý započatý den prodlení.
Minimálně však ve výši 2000,- Kč za každý započatý den prodlení.

5. Zhotovitel je objednateli povinen zaplatit smluvní pokulu za prodlení s lermínem odstranění
reklamovaných vad smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny za každý započaly den
prodlení. Minimálně však ve výši 2000,- Kč za každý započatý den prodlení.

6. Ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou ceny příslušné části předmětu díla, je povinen
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den
prodlení.

7. Vznikne-li objednateli z důvodů vadného plnění zhotovitele či prodlení s předáním díla škoda,
je zhotovitel povinen odstranit vady díla a nahradit objednateli škodu.

8. Zhotovitel je objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu za prodlení s termínem odstranění
reklamovaných vad uplatněných objednatelem jako havárie ve výši 5.000,- Kč za každý
započatý den prodlení a nahradit vzniklou škodu.

9. Zhotovitel je objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu za prodlení s termínem vyklizení
zařízení staveniště ve výši 0,1% z celkové ceny za každý započatý den prodlení a nahradit
vzniklou škodu. Minimálně však ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení.

XIII. SPOLUPŮSOBENI A PODKLADY OBJEDNATELE

1. Objednatel je povinen v průběhu provádění díla poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou
k jeho provedení.

2. Objednatel se zavazuje, že v době zpracovávání díla se bude zúčastňovat všech jednání,
týkajících se tohoto díla, na která bude zhotovitelem pozván nebo na jejichž termínu konání se
obě smluvní strany dohodnou.

3. Objednatel je povinen zhotovitele informovat o všech změnách, které mu budou známy a
mohou ovlivnit výsledek prací na díle či mohou být důvodem předčasného ukončení
smluvního vztahu.

XIV. PROVÁDĚNI DÍLA A BEZPEČNOST PRAČE

1. Zástupcem zhotovitele pověřeným odborným vedením realizace stavby:

2. Práva a povinnosti objednatele:
- objednatel nejpozději při předání staveniště předá zhotoviteli odsouhlasenou

projektovou dokumentaci, pokud byla pořízena objednatelem.
- objednatel převezme na základě předávacího protokolu dokončené dílo
- objednatel zaplatí zhotoviteli cenu za převzaté dílo
- objednatel zajistí v případě následné reklamace v době záruky zhotoviteli přístup

k předmětu díla.

3. Práva a povinnosti zhotovitele při provádění a předání díla:
- zhotovitel je povinen provést předmět díla tak, aby byly splněny ustanovení smlouvy,

příslušné právní předpisy, platné normy ČSN a podmínky zakázky, na základě jejichž
výsledků byla tato smlouva o dílo uzavřena.

- zhotovitel se zavazuje respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace
předmětného díla a činit opatření k nápravě při upozornění na porušování smlouvy.



MUKUP006N4FD 

zhotovitel je povinen upozornit: objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynu daných mu objednatelem k 
provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče. 
zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních 
opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného 
díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 
zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, 
s projektovou dokumentací, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje lakovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné, a zavazuje se, že bude postupoval 
s náležitou odbornou péčí. 
zhotovitel se zavazuje provést dílo podle léto smlouvy včetně prací a dodávek, které 
sice nejsou v této smlouvě výslovně popsány, ale jsou pro řádné provedení díla 
potřebné a zhotovitel je znal, mohl anebo měl znát na základě svých odborných a 
technických znalostí při uzavření této smlouvy. 

XV. LICENČNÍ UJEDNANÍ 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění k libovolnému užití díla nebo jeho jednotlivých 
částí (dále také „licence"), a to bez dalšího souhlasu zhotovitele. Oprávněním užít dílo nebo 
jeho jednotlivé části se ve smyslu této smlouvy rozumí právo užívat dílo nebo jeho jednotlivé 
části všemi známými a možnými způsoby užití, které povaha díla nebo jeho jednotlivých částí 
připouští, a které není v rozporu s právními předpisy. Zhotovitel poskytuje objednateli tuto 
licenci jako výhradní. Licence je poskytována na neomezenou dobu. Poskytnutí licence je 
úplatné, přičemž úplata je obsažena v celkové ceně díla, resp. ceně jeho jednotlivých částí. 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním projektové dokumentace pro účely zadávacího řízení na 
profilu zadavatele. ' ' ',i"<5-'* Ífr0 

XVI. VYŠŠÍ MOC 

1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních 
stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, 
povstání, živelné pohromy apod. 

2. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku 
vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o 
úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má 
strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost 
odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení. 

XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Změna či doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, 
které musí být odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran, v této smlouvě výslovně neupravená, se řídí obecně 
platnými právními předpisy ČR. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu zhotovení díla uzavřenou účinnou pojistnou 
smlouvu za škodu způsobenou při výkonu své podnikatelské činnosti. 

4. Smlouvaje vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 1 vyhotovení 
obdrží zhotovitel a objednatel obdrží 3 vyhotovení. 



MUKUP006N4FD

5. Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí a že smlouva byla sepsána na
základě jejich pravé a svobodné vůle, prošlé omylů.

6. Smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města, ze dne 25.07.2018 č. usnesení
380/2018.

7. Smluvní strany se prohlašují, že skutečnosti uvedené v léto smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užilí a
uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní sírany se dohodly, že celý
text smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
v platném znění (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), uveřejněn v registru smluv. Smluvní sírany
se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy včetně všech dodatků a metadala dle
uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv Město Kuřim, a to nejpozději do 1 5 dnů
od jejího uzavření.

8. Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany, účinnost smlouvy nastává dle
zákona č. 340/2015 Sb., dnem uveřejnění v registru smluv.

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:

- Cenová nabídka zhotovitele s naceněným položkovým rozpočtem

V Kuřimi, dne 1X_ - &_ "UO v _f V Brně, dne <1L4=> * ^ ^ M

Za objednatele Město Kuřím
Jungmannova 968/75
664 34 Kuřim E_

Ing. Drago Sukalovský, starosta

Za zhotovitele

10



WAGNER stavební spol. s r.o., Křečkovská 90/49, 68201 Vyškov

Cenová nabídka na montáž dopadových ploch na hřiště Kuřim

Herní prvek

Prvky hřiště

Letadlo

Houpačka

Skluzavka

Houpačka hnízdo

Zbytková plocha

Typ

-

EWAN

ALROY

ERAN

Výška pádu

2,90

1,50

1,50

0,95

Celková plocha hřiště průměr kruhu 20m

Prvky mimo hřiště

Pružinové houpadlo

Celková plocha

AERO 0,60

Plocha (m)

137,000

27,500

21,000

15,000

113,500

314,000

7,000

7,000

Je

1 885,00

1 885,00

1 885,00

1 550,00

1 550,00

1 550,00

Celkem

258 245,00

51 837,50

39 585,00

23 250,00

175 925,00

548 842,50

10 850,00

10 850,00

Celkem 321,000 559 692,50

Doprava technologie v ceně.

V ceně jsou zahrnuty i náklady na nutné terénní úpravy v rozsahu: odstranění drnu, srovnání povrchu,

drenážní vrstva kameniva 0/32 v ti.do 10 cm.

r




